1

EDITAL Nº 02/2023 – PROCESSO SELETIVO/ ANO LETIVO 2024
RESULTADO FINAL: CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

A diretora da Escola Estadual de Educação Profissional, Kátia Romilda do Nascimento, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
referido Edital, que estabelece as normas para o ingresso dos(as) novos(as) estudantes na 1ª série do Ensino Médio Integrado à Educação
Profissional para o ano letivo de 2024, torna público o resultado FINAL do processo seletivo e convoca os(as) candidatos(as) classificados(as)
para a realização da matrícula nesta instituição.

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO POR ART EDF LE MAT CIE GEO HIS MF RESULTADO

1 JOÃO VITOR ABREU ALVES 20/08/2008 9,00 9,50 9,00 9,00 9,50 9,00 8,81 9,25 9,13 CLASSIFICADO(A)

2 JOSÉ VENÂNCIO SEVERINO DE ANDRADE 18/03/2009 8,25 9,46 9,42 9,04 8,89 8,63 8,88 8,58 8,89 CLASSIFICADO(A)

3 ANDERSON ALMEIDA CUNHA 24/09/2008 8,85 9,25 9,39 7,92 8,33 8,43 8,38 8,53 8,63 CLASSIFICADO(A)

4 ELLYSA LORRANNY SOUSA MORAIS 20/01/2009 7,75 8,75 9,00 8,75 9,25 9,00 7,88 8,25 8,58 CLASSIFICADO(A)

5 KAUANNE EVANGELISTA SOUSA 22/08/2009 8,13 8,83 8,75 8,65 8,50 8,50 8,21 8,75 8,54 CLASSIFICADO(A)

6 RAYLLANNE QUINTO SILVA 21/11/2009 8,25 8,50 9,25 8,25 8,25 8,25 8,00 8,50 8,41 CLASSIFICADO(A)

7 JOÃO NALBERT SILVA AMORIM 21/09/2008 8,40 8,25 8,50 8,50 7,88 8,00 8,56 8,25 8,29 CLASSIFICADO(A)

8 ISAAC LIMA GUERRA 31/03/2004 8,00 8,50 8,50 8,33 7,75 8,75 7,79 8,00 8,20 CLASSIFICADO(A)

9 FRANCISCA KEILIANE FERREIRA DOS SANTOS 11/03/2009 8,00 8,25 8,50 8,00 8,00 7,75 7,46 7,50 7,93 CLASSIFICADO(A)

10 EXPEDITO LEVI FERREIRA DOS SANTOS 01/04/2008 7,38 8,85 8,25 8,18 7,71 7,50 7,75 7,50 7,89 CLASSIFICADO(A)

11 SAMUEL OSMAR QUEIROZ ALVES 10/07/2007 7,50 8,00 9,00 8,00 7,75 8,00 7,50 7,25 7,88 CLASSIFICADO(A)

12 FRANCISCO EDILSON DOS SANTOS ARAÚJO 16/05/2007 7,73 8,50 7,38 7,50 7,75 7,00 7,38 8,18 7,68 CLASSIFICADO(A)

13 FRANCISCO GABRIEL SOUSA FREITAS 12/11/2008 7,33 7,23 8,00 8,50 7,98 7,50 7,17 7,00 7,59 CLASSIFICADO(A)

14 MAX EMILIANO FREITAS DE SOUSA 14/12/2007 7,25 7,83 8,58 7,15 7,08 6,83 7,85 7,65 7,53 CLASSIFICADO(A)

15 FRANCISCO VICTOR RODRIGUES PAZ 10/07/2009 7,88 7,55 7,95 7,25 7,20 7,75 7,35 7,28 7,53 CLASSIFICADO(A)

16 FRANCISCO WILCLER SOUTO ARAÚJO 24/08/2008 7,18 8,42 7,13 8,00 7,00 7,21 7,98 6,00 7,36 CLASSIFICADO(A)

17 JOÃO LUIS SANTOS FREITAS 06/09/2007 6,74 7,10 7,01 7,08 7,19 7,63 7,54 7,02 7,16 CLASSIFICADO(A)

18 LUIS HENRIQUE FERREIRA ROCHA 07/11/2008 7,00 7,25 8,00 7,00 7,00 6,75 6,98 6,75 7,09 CLASSIFICADO(A)

19 LUCAS DE SOUSA FRANCELINO 14/09/2008 6,38 6,54 6,50 6,50 6,75 7,00 6,83 6,54 6,63 CLASSIFICADO(A)

2

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

Foi aplicado o critério de desempate, conforme previsto no subitem 8.1 do edital.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

3

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO POR ART EDF LE MAT CIE GEO HIS MF RESULTADO

1 ANTÔNIA MILENA ALVES QUEIROZ 21/03/2009 8,53 9,00 9,55 7,70 8,35 8,53 8,61 8,68 8,62 CLASSIFICADO(A)

2 CIBELLY VITÓRIA CORNÉLIO DE ABREU 28/04/2009 7,58 8,90 8,50 8,00 7,68 8,20 8,25 8,40 8,19 CLASSIFICADO(A)

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Vaga remanescente realocada para ser ocupada por candidato(a) da REDE PÚBLICA do quadro de concorrência AMPLA.

4

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

REDE: PRIVADA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO POR ART EDF LE MAT CIE GEO HIS MF RESULTADO

1 GIOVANNA HENRIQUE VIANA 23/01/2009 9,78 9,48 --- 9,62 9,50 9,56 9,51 9,69 9,59 CLASSIFICADO(A)

2 JOSÉ FERREIRA ARRUDA NETO 28/01/2009 9,77 9,57 --- 9,74 9,90 9,66 8,68 9,54 9,55 CLASSIFICADO(A)

3 ANA LETÍCIA MARTINS BARBOSA 30/07/2008 8,94 9,68 9,64 9,54 9,61 9,37 8,72 9,64 9,39 CLASSIFICADO(A)

4 ERIC LOBO SOUSA 13/12/2008 9,15 9,13 8,45 8,93 9,05 9,29 8,41 9,15 8,94 CLASSIFICADO(A)

5 MARIA GLÓRIA ALMEIDA QUEIROZ 09/12/2008 8,93 8,85 8,75 8,73 9,03 8,83 8,29 8,95 8,79 CLASSIFICADO(A)

6 CAROLINE ABREU COLARES CAMPOS 16/01/2008 8,57 8,68 8,65 8,14 8,53 8,63 8,79 8,42 8,55 CLASSIFICADO(A)

7 LEONARDA RODRIGUES VIANA 29/10/2008 8,90 9,15 --- 8,78 7,30 7,65 8,30 8,74 8,40 CLASSIFICADO(A)*

8 PYETRA UCHOA JUSTA 12/03/2009 8,75 8,85 8,50 7,75 8,38 8,24 8,15 8,33 8,37 CLASSIFICADO(A)**

9 MATHEUS BATISTA FARIAS 04/04/2009 8,38 8,41 8,88 8,05 8,49 8,35 8,23 7,93 8,34 CLASSIFICADO(A)**

10 ARTHUR LENNDON LIMA PEREIRA 24/05/2009 8,31 8,34 7,98 8,17 8,25 8,63 8,35 7,96 8,25 CLASSIFICADO(A)**

11 FRANCISCO THIAGO DANIEL FILHO 09/12/2008 7,93 7,43 8,00 7,35 7,38 7,52 8,75 7,45 7,72 BANCO DE ESPERA

12 MARIA KAYLLANE FEITOSA GOMES 14/11/2007 7,77 7,74 7,36 7,23 7,51 7,70 8,07 7,34 7,59 BANCO DE ESPERA

_________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

* Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “3.4 Caso as vagas das inscrições reservadas

às(aos) estudantes com deficiência não sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência
geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada, considerando o disposto na Portaria de Matrícula Nº1218/23 GAB.”

** Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PRIVADA do quadro de concorrência RESI-

DÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

5

CARIDADE, 03 DE JANEIRO DE 2023.

_________________________________________
Diretora Escolar